
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 1/2024 Id. 18/DAA 
 [doc.8] 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 03/07/24 da FABIO GIGLIONI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Corso di Alta Formazione in Amministrazione 

condivisa  (Responsabile Scientifico, GIGLIONI F.); 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/06/24 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 1/2024 prot.n. 1273 del 29/07/24 scaduto il 05/09/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di 

Scienze politiche del 18/09/24 prot.n. 1477; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 26/09/24 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento di Scienze politiche; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Scienze politiche. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per l’istituzione di un Albo docenti nell’ambito del “Corso di Alta 

formazione in Amministrazione condivisa”, presso il Dipartimento di Scienze politiche. 

 
ART. 2 

 
È  approvato il seguente elenco relativo agli idonei e quindi inseriti nell’albo esperti per il “Corso di Alta formazione in 
Amministrazione condivisa”: 
 
Ancilli Stefano 
Cerreti Nicoletta 
Carollo Vincenzo 



 
 
 
 

 
 

Corteselli Emilio (limitatamente all’area economica) 
De Nardis Silvia 
Di Sisto Monica 
Lanzoni Lisa 
Marsico Giuseppe Maria 
Mini Vincenzo 
Palumbo Francesco 
Porpora Antonio 
Simone Andrea 
Sini Sabrina 
Zamponi Lorenzo. 
 

ART. 3 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Scienze politiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 03/10/24 

 

F.to Il Direttore 
prof.ssa MARIA CRISTINA MARCHETTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa ALESSANDRA PELOROSSO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


